N - CRESC 2= PORTUGAL UNIAD EURCPEIA
AN Algarve CCDR AIGARVE:: Fundo Eurapes
Acolhe Algarve e 2020 T a de Deserwolvimento Regional

Relatorio de Area Empresarial

Concdho: VilaRea de Santo Anténio

Forma de Gestdo: ---

Gestdo Condominial; desconhecida

Data de atualizac&o: Outubro 2020

Entidade CM VilaReal de Santo Anténio

Representante Goncalo Ferramacho

E-mail goncalo.ferramacho@cm-vrsa.pt

Telefone +351 281 510 000 Fax |
OCUPADOS 51351 16
L otes ocupados 51351 16

L otes comprometidos

LIVRES/DISPONIVEIS
L otesinfraestruturados

Pavilh&es par a venda/aluguer

L otes em processo deinfraestrutur agdo

Areas propostas em agdo urbanistica sem obrainiciada

o/lojlo oo o o

Areas previstas em PDM

15/01/2025 Pag. 1de4



Legenda

M Lotes ocupados
M Lotes comprometidas
I Lotes infraestruturados
PavilhGes para venda ou aluguer
Em processo de infraestruturagio
M Areas propostas em agéo urbanistica
M ireas previstas em PDM

15/01/2025

Pag. 2de4



Centro Urbano
Vila Real de Santo Anténio
Kms 0
Rodoviério Ferroviério
A22 Tunes
N6 18 Kms %41
Designacao Castro Marim/ VilaReal de Loulé
Kilometros ﬁto;\ntonio Kms ‘ 70.7
Ligacéo ¢/ N 124
A2 Maritimo
N6 15 Faro
Designacao Algarve Kms ‘ 67.9
Kilometros 85 Portiméo
Ligacgo ¢/ A22 Kms 1257
A49 (Espanha)
No6 19 Aéreo
Designacéo Espanha Aeroporto Internacional de Faro
Kilometros 10.3 Kms 67.3
Ligacéo c/ A 22

I dentificador Area Areade Situagio Gestor/ Telefone E-mail Site
Construgéo Proprietério

Identificador Empresa CAE Atividade Site
16030000015 Associaggo de Pescadores de S-94120 Actividades de organizactes
Sto. Anténio de Arenilha profissionais
16030000001 Cannprisma - Pharma, Lda C-21100 Fabricacéo de produtos https://cannprisma.com/
farmacéuticos de base
16030000009a Deusesrebel des - Unipessoal R-93293 Organizag&o de actividades
Lda (Nautiparque) de animag&o turistica
16030000004a ElectricistaAuto G-45200 Manuten¢&o e reparacéo de
veiculos automoéveis
16030000002 Gregério D. Simdes & C-23701 Fabricacdo de artigos de
Filhos, Lda. mérmore e de rochas
similares
16030000005 Igreja Metodista Wesleyana S-94910 Actividades de organizacbes
religiosas
16030000006¢ JB Auto - Pinturas G-45200 Manutencg&o e reparagdo de

veiculos automoéveis

15/01/2025 Pag. 3de4



16030000003

16030000004

16030000012

16030000006b

16030000009

16030000007¢

16030000006a

15/01/2025

Jofica Caixilharia, Lda.

José Anténio Gomes Batista
Néné, Lda.

Marina Guadiana -
Manutengao de
Embarcagoes, Lda.

ND Pneus

Nautiber - Estaleiros Navais
do Guadiana, Lda.

Nautiber - Estaleiros Navais
do Guadiana, Lda.

Talharim's Garage

C-25120

G-45200

C-33150

G-45320

C-30112

C-30111

G-45200

Fabricacéo de portas, janelas
e elementos similares em
metal

Manuteng&o e reparacdo de
veiculos automéveis

Reparagdo e manutengéo de
embarcaces

Comeércio aretalho de pecas
e acessorios para veiculos
automéveis

Construcéo de embarcaces
ndo metdlicas, excepto de
recreio e desporto

Construcéo de embarcagdes
metdlicas e estruturas
flutuantes, excepto de
recreio e desporto

Manutengao e reparacéo de
veiculos automéveis

https://marinaguadiana.com/

http://www.nautiber.pt/

Pag. 4de 4



