

Relatório de Área Empresarial

Espaço Industrial da Ponta da Areia

Concelho: Vila Real de Santo António

Forma de Gestão: ---

Gestão Condominial: desconhecida

Data de atualização: Fevereiro 2025

Contactos

Entidade	CM Vila Real de Santo António		
Representante	Gonçalo Ferramacho		
E-mail	goncalo.ferramacho@cm-vrsa.pt		
Telefone	+351 281 510 000	Fax	

Ocupação - Áreas

Disponibilidade	Área Total (m2)	Nº Lotes
Ocupados	51351	16
Lotes ocupados	51351	16
Lotes comprometidos	0	0
Livres/Disponíveis	0	0
Lotes infraestruturados	0	0
Pavilhões para venda/aluguer	0	0
Lotes em processo de infraestruturação	0	0
Áreas propostas em ação urbanística sem obra iniciada	0	0
Áreas previstas em PDM	0	

Mapa



Legenda

- Lotes ocupados
- Lotes comprometidos
- Lotes infraestruturados
- Pavilhões para venda ou aluguer
- Em processo de infraestruturação
- Áreas propostas em ação urbanística
- Áreas previstas em PDM

Acessibilidades

Centro Urbano	
Vila Real de Santo António	
Kms	0

Rodoviário	
A22	
Nó	18
Designação	Castro Marim/ Vila Real de Santo António
Kilometros	7.5
Ligaçao c/	N 124
A2	
Nó	15
Designação	Algarve
Kilometros	85
Ligaçao c/	A 22
A49 (Espanha)	
Nó	19
Designação	Espanha
Kilometros	10.3
Ligaçao c/	A 22

Ferroviário	
Tunes	
Kms	94.1
Loulé	
Kms	70.7

Marítimo	
Faro	
Kms	67.9
Portimão	
Kms	125.7

Aéreo	
Aeroporto Internacional de Faro	
Kms	67.3

Lista de lotes, pavilhões e áreas não loteadas livres/disponíveis para instalação de empresas

Identificador	Área	Área de Construção	Situação	Gestor/ Proprietário	Telefone	E-mail	Site

Lista de empresas instaladas

Identificador	Empresa	CAE	Atividade	Site
16030000015	Associação de Pescadores de Sto. António de Arenilha	S-94120	Actividades de organizações profissionais	
16030000001	Cannprisma - Pharma, Lda	C-21100	Fabricação de produtos farmacêuticos de base	https://cannprisma.com/
16030000009a	Deusesrebeldes - Unipessoal Lda (Nautiparque)	C-33150	Reparação e manutenção de embarcações	
16030000004a	Electricista Auto	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	
16030000002	Gregório D. Simões & Filhos, Lda.	C-23701	Fabricação de artigos de mármore e de rochas similares	
16030000006c	JB Auto - Pinturas	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	
16030000003	Jofica Caixilharia, Lda.	C-25120	Fabricação de portas, janelas e elementos similares em metal	
16030000004	José António Gomes Batista Néné, Lda.	G-45200	Manutenção e reparação de veículos automóveis	

16030000012	Marina Guadiana - Manutenção de Embarcações, Lda.	C-33150	Reparação e manutenção de embarcações	https://marinaguadiana.com/
16030000006b	ND Pneus	G-45320	Comércio a retalho de peças e acessórios para veículos automóveis	
16030000009	Nautiber - Estaleiros Navais do Guadiana, Lda.	C-30112	Construção de embarcações não metálicas, excepto de recreio e desporto	http://www.nautiber.pt/
16030000007c	Nautiber - Estaleiros Navais do Guadiana, Lda.	C-30111	Construção de embarcações metálicas e estruturas flutuantes, excepto de recreio e desporto	